
Toruńska Rada Rozwoju 

 

Podczas Toruńskiego Kongresu Dialogu Paweł Gulewski, prezydent
Torunia, wręczy akty powołania do Toruńskiej Rady Rozwoju, którą będzie
tworzyło 26 osób, działających na rzecz rozwoju gospodarczego,
przestrzennego i społecznego miasta, wspierania przedsiębiorczości i
innowacyjności oraz wykorzystania nowoczesnych technologii i
inteligentnego zarządzania miastem. 

– Rada Rozwoju to zespół doradczy, ekspercki, opiniodawczy i inicjatywny przy
Prezydencie Miasta Torunia w zakresie kierunków rozwoju gospodarczego,
przestrzennego i społecznego miasta, polityki innowacyjności oraz wykorzystania
nowoczesnych technologii i inteligentnego zarządzania miastem – wyjaśnia Marcin
Centkowski, rzecznik prasowy prezydenta Torunia. – Głównym zadaniem Rady
Rozwoju będzie formułowanie rocznych rekomendacji dla Prezydenta Miasta Torunia
w zakresie wspomnianych wcześniej zagadnień – dodaje. 

W skład TRR prezydent Torunia może powołać osoby rekomendowane przez
instytucje otoczenia biznesu, ośrodki innowacji oraz uczelnie i instytuty badawcze,
których działalność jest istotna dla rozwoju Torunia. 
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Do zadań Toruńskiej Rady Rozwoju w szczególności będzie należało:

1. doradzanie prezydentowi Torunia w zakresie podejmowanych decyzji
strategicznych dotyczących rozwoju gospodarczego, przestrzennego i
społecznego miasta,

2. doradzanie w zakresie organizacji konsultacji społecznych i eksperckich
dotyczących rozwoju miasta, wspierania przedsiębiorczości i innowacyjności
oraz wdrażania nowoczesnych technologii i inteligentnych rozwiązań w
zarządzaniu miastem,

3. diagnozowanie i analizowanie szans i zagrożeń rozwoju gospodarczego Torunia
i przedsiębiorczości w mieście oraz możliwości i barier rozwoju innowacyjnej
gospodarki,

4. opiniowanie projektów prawa miejscowego przedkładanych Radzie Rozwoju
przez prezydenta Torunia oraz Radę Miasta Torunia dotyczących rozwoju
gospodarczego, przestrzennego i społecznego miasta oraz wspierania
przedsiębiorczości,

5. opiniowanie projektów strategii, programów i planów działania przedkładanych
przez prezydenta Torunia dotyczących polityki prorozwojowej, proinnowacyjnej i
wspierających wdrożenie inteligentnych rozwiązań w zarządzaniu miastem,

6. inicjowanie w porozumieniu z prezydentem Torunia działań na rzecz rozwoju
gospodarczego, przestrzennego i społecznego miasta oraz wspierania
przedsiębiorczości i innowacyjności,

7. współpraca z prezydentem Torunia, Urzędem Miasta Torunia i jednostkami
organizacyjnymi Gminy Miasta Toruń w zakresie działań podejmowanych na
rzecz wspierania przedsiębiorczości i innowacyjności oraz wdrażania
nowoczesnych technologii i inteligentnych rozwiązań w zarządzaniu miastem.

Toruńską Radę Rozwoju tworzą: prezydent Torunia, przewodniczący Rady z
rekomendacji Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu, zastępca przewodniczącego z
rekomendacji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz 23 członków na co
dzień zajmujących się zagadnieniami rozwoju gospodarczego, przestrzennego i
społecznego miasta, innowacyjnością oraz nowymi technologiami, które mogą być
wykorzystane w zarządzaniu miastem. Członkowie TRR pełnią swoją funkcję
społecznie i nie pobierają z tego tytułu wynagrodzenia. 

Pierwsza kadencja Toruńskiej Rady Rozwoju rozpocznie się 1 października
2024 roku i będzie trwała do dnia, w którym upłynie kadencja Rady Miasta Torunia.
Toruński Kongres Dialogu odbędzie się w dniach 10-11 września br. w CKK Jordanki.



Wręczenie aktów powołania do Toruńskiej Rady Rozwoju odbędzie się drugiego dnia
Kongresu. 

Informacje o TKD są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta Torunia:
https://torun.pl/pl/tkd. 
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